
Gerb. Pajautiškių ir Guronių gyventojai, 

DĖL PRISIJUNGIMO PRIE VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ TINKLŲ 

 

Pakartotinai informuojame, kad UAB „Kaišiadorių vandenys“ (toliau – Bendrovė) baigė 

2021  m. balandžio 21 d. įgyvendinti Jūsų gyvenvietėse projektą „Vandentiekio ir nuotekų tinklų 

rekonstrukcija ir plėtra Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ (toliau – Projektas). Pažymime, kad buvo 

Jums sudarytos galimybės prisijungti prie vandentiekio ir nuotekų tinklų. 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 23 straipsnio 

2 dalies 4 punkte nustatyta, kad Asmenys, individualiai išgaunantys ir naudojantys geriamąjį vandenį 

ir (arba) individualiai tvarkantys nuotekas, privalo per 9 mėnesius sudaryti sąlygas (gauti iš 

geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkymo prisijungimo sąlygas, nutiesti geriamojo vandens, 

tiekimo ir (arba) nuotekų išleidimo tinklus nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomame sklype) 

prijungti jiems nuosavybės teise priklausančią geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą prie viešojo geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo <...> infrastruktūros, kai, 

vadovaujantis šio įstatymo, Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimais, yra sukurta 

infrastruktūra, ji nuosavybės teise priklauso savivaldybei ar viešajam geriamojo vandens tiekėjui ir 

nuotekų tvarkytojui, vandentiekio įvadas, nuotekų išvadas nutiesti iki turto ribos <...> ir teisės aktų 

nustatyta tvarka nustatoma, kad asmens vykdomas individualusis geriamojo vandens išgavimas ir 

(arba) individualusis nuotekų tvarkymas neatitinka teisės aktuose nustatytų geriamojo vandens 

išgavimo ir (arba) nuotekų tvarkymo reikalavimų. 

Pažymime, kad įgyvendinus Projektą vandentiekio įvadas, nuotekų įvadas yra nutiesti iki Jūsų 

sklypų ribų. 

Prašome Bendrovę per 14 d. informuoti apie Jūsų sprendimą prisijungti prie nutiestų 

vandentiekio ir nuotekų tinklų. 

Bendrovei gavus neigiamą atsakymą iš Jūsų arba negavus jokio atsakymo, Bendrovė 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 23 

straipsnio 2 dalies 4 punkto nuostatomis kreipsis raštu  į Aplinkos apsaugos departamento prie AM 

Kaišiadorių aplinkos apsaugos inspekciją pateikiant gyventojų sąrašą, kurie atsisako „prijungti jiems 

nuosavybės teise priklausančią geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 

prie viešojo geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise ar kitaip valdomos ir 

(arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūros“, prašant 

atlikti valstybinę aplinkos apsaugos kontrolę teisės aktų nustatyta tvarka ar asmenų vykdomas 

individualusis geriamojo vandens išgavimas ir (arba) individualusis nuotekų tvarkymas atitinka teisės 

aktuose nustatytų geriamojo vandens išgavimo ir (arba) nuotekų tvarkymo reikalavimus. 

 

Taip pat informuojame, kad Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba priėmė du sprendimus 

mažas pajamas gaunantiems gyventojams kompensuoti prisijungimo prie centralizuoto 

vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų išlaidas ir padėti įsirengti vandentiekį ir (ar) 

kanalizaciją gyvenamame būste. Dėl minėtų kompensacijų reikia kreiptis į Žaslių seniūniją. 

Susipažinti galima su minėtais Savivaldybės tarybos sprendimais: 

1. Dėl Išlaidų, susijusių su prisijungimu prie centralizuoto vandentiekio ir buitinių nuotekų 

tinklų, kompensavimo nepasiturintiems gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo ( V17-

156 Dėl Išlaidų, susijusių su prisijungimu prie centralizuoto vandentiekio ir buitinių 

nuotekų tinklų... (e-tar.lt) ); 

2. Dėl Vienkartinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo (V17E-36 Dėl 

Vienkartinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo (e-tar.lt) ). 

 

Pagarbiai 

UAB „Kaišiadorių vandenys“  direktorius 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/SAV.491909/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/SAV.491909/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/SAV.491909/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/52bd8450776b11eb9601893677bfd7d8/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/52bd8450776b11eb9601893677bfd7d8/asr

